
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2024  

RADY GMINY STOSZOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy Stoszowice wniosku  

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609), Rada Gminy Stoszowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Młodzieżowa Rada Gminy Stoszowice może zgłosić do podmiotów wymienionych w § 34 Statutu 

Gminy Stoszowice, stanowiącego załącznik do uchwały nr VI/43/2019 Rady Gminy Stoszowice z dnia 

17 kwietnia  2019 r. w sprawie Statutu Gminy Stoszowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 2907), wniosek 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wraz z projektem uchwały, który miałby stać się przedmiotem tejże 

inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Wniosek Młodzieżowej Rady Gminy Stoszowice o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej powinien 

zawierać: 

1) nazwę podmiotu, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz  

z proponowanymi rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) cel określony w Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Stoszowice, który zamierza zrealizować; 

5) podpis osoby reprezentującej Młodzieżową Radę Gminy Stoszowice. 

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, nie jest związany treścią załączonego do wniosku projektu uchwały, 

który ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, powinien być opracowany zgodnie z zasadami techniki 

prawodawczej oraz zawierać uzasadnienie. 

5. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżowa Rada Gminy Stoszowice podejmuje 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy swojego składu. 

6. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Stoszowice przekazuje wniosek do wskazanego w nim 

uprawnionego podmiotu, z zastrzeżeniem postanowień § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej składa się za pośrednictwem Wójta Gminy 

Stoszowice, który w terminie 14 dni przekazuje wniosek podmiotowi do którego jest adresowany wraz  

ze stanowiskiem wskazującym na zasadność lub niezasadność podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 3368



2. Podmiot, do którego kierowany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, w terminie 30 dni 

od daty otrzymania wniosku informuje Młodzieżową Radę Gminy Stoszowice o odmowie podjęcia inicjatywy 

uchwałodawczej lub o terminie przekazania pod obrady Radzie Gminy Stoszowice projektu uchwały będącego 

przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań określonych w § 1 ust. 2, podmiot uprawniony wzywa Młodzieżową 

Radę Gminy Stoszowice do uzupełnienia braków w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 21 dni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoszowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stoszowice: 

Marcin Józefiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3368


		2024-06-12T09:21:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




